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سال هاست که نهبندان سر بر دامن کویر نهاده تا به 
واسطه نزدیکی به استان های بیابانی و کویری مانند 
کرمان و سیستان و بلوچستان میزبان آفتاب های 

سوزان و بادهای 120 روزه باشد.
از طرفی هم به واسطه نزدیکی به کشورهایی مانند 
افغانستان، پاکستان و بنادر جنوبی کشور از جمله 
چابهار اهمیتی بازرگانی و سوق الجیشی به مثابه 
جاده ابریشم برای خراسان جنوبی دارد اما این 
شهر یا شاه راه مواصلاتی چون در جنوبی ترین نقطه 
از خراسان جنوبی واقع شده با این که گنج های 
فراوانی از معادن مختلف در دل نهفته دارد یکی 
از سیلی خورده ترین شهرهای کویر به حساب می 
آید طوری که مردمان آن درگوشه گوشه مرکز این 
شهرستان غرق در محرومیت و نداری هستند و از 

کمبودها و کاستی های شهر می گویند.
هرچند هم مردمان دیار نهبندان ناسپاس نبوده و از 
آنچه دراین سال ها مسئولان برای ارتقای مبلمان 
و افزایش خدمات شهری در این شهر انجام داده 
اند قدردانی می کنند اما از مسئولان شهری می 
خواهند که همت بیشتری برای رونق و زیبایی این 
شهر که بر سر راه شهرهای زاهدان، زابل، کرمان و 

بیرجند قرار گرفته داشته باشند. 
آن ها از مسئولان شهری توقع دارند اختلاف سلیقه 
ها را کنار گذاشته و با وحدت رویه بیشتری به رفع 
آنچه نارضایتی مردم را در پی دارد همت کنند و تمام 
توان خود را برای آبادانی شهری بگذارند که سیلی 
خورده محرومیت است در عین این که گنجینه های 

فراوان در دل خود نهفته است.

رنج اهالی نهبندان •
 اهالی نهبندان رنجشان از این است که روی گنج 
خوابیده اند اما هیچ بهره و نصیبی از این گنج های 

خدادادی ندارند.
شان  گلایه  عمده  نهبندانی  شهروندان  بیشتر   
از وصله پینه هایی است که دراین سال ها بر اثر 
استفاده و مستهلک شدن بر لباس سیاه خیابان ها 

و معابر این شهر بیش از پیش خودنمایی می کند.
آن ها از شهردار جدید که بومی منطقه هم است می 
خواهند چاره ای برای مرمت و به سازی این خیابان 

ها و معابر که امان شهروندان و صاحبان وسایل نقلیه 
را بریده است بیندیشند.  

گاهی خواسته ساکنان شهر نهبندان به آسفالت 
کوچه ای چند متری که درمحله قدیمی این شهر 
قرار گرفته خلاصه می شود آن طور که »حیدری« 
می گوید: شهردار قبلی دستور آسفالت این کوچه 
را داده اما بازهم بعد از 4 سال مثل این که مشکل 

همچنان باقی است و اتفاقی نیفتاده است.
هرچند شهروندان نهبندانی از این که بالاخره بعد 
از سال ها می خواهند از نعمت گاز شهری برخوردار 
شوند ابراز خوشحالی می کنند اما  بیشتر آن ها از 
این آسفالت شکافی برای لوله گذاری خسته  شده 
اند و می خواهند هر چه زودتر خیابان ها و کوچه ها 

آسفالت شود.

حکم چهار راه •
با این که نهبندان حکم چهار راه را برای رفتن به 
شهرهای زاهدان، زابل، کرمان و بیرجند دارد اما 
آن طور که »هاشمی« یکی از شهروندان نهبندان می 
گوید: ورودی های این شهر از هر چهار طرف چندان 
باب میل نیست و باید به الما ن هایی زیباتر و جذاب 
تر مزین شود.  به گفته وی به علاوه قرارگیری میدان 
دام در ورودی نهبندان از سمت کرمان چهره ورودی 
این نقطه از شهر را به لحاظ زیبایی و بهداشت محیط 

به مخاطره افکنده است.
به گفته »مالکی« دیگر شهروند نهبندانی با این 
که نهبندان پایانه باری برای توقف خودروهای 
سنگین دارد اما رانندگان هیچ گاه اقدام به پارک 
این خودروها در این پایانه نمی کنند و به جای آن، 
خودروها را در معابر شهر به ویژه مسکن مهر که در 
حاشیه شهر قرار گرفته پارک می کنند و جریمه 

هم می شوند. 
کم عرض شدن خیابان شهدای شهر نهبندان به 
عنوان اصلی ترین معبر این شهر گلایه کسبه این 
خیابان  را در پی داشته زیرا درست است که امنیت 
خیابان به واسطه کم شدن تصادف ها بالارفته اما به 
گفته آن ها چون جای پارک برای خودروها نیست 
کمتر مردم رغبت خرید از کسبه این خیابان را دارند 
که این اقدام، کسادی بازاریان این خیابان را دو 

چندان کرده است. دیگر این که برخی شهروندان 
چندان خود را ملزم به رعایت بهداشت در رودخانه 
بلخ شهر نمی دانند و با این که شهرداری تابلو هایی 
نصب کرده اما بازهم زباله های زیادی در رودخانه 

بلخ ریخته می شود.
تعدادی از کسبه نهبندان هم از این که دستگاه های 
اجرایی مستقر دراین شهر به جای این که وسایل 
مورد نیاز خود را از مغازه داران نهبندانی تهیه کنند 
از مرکز استان خریداری می کنند گلایه دارند و 
مدعی هستند قیمت ها دراین شهر خیلی کمتر از 
مرکز استان است اما نمی دانند که چرا مسئولان 
دستگاه های اجرایی حاضر به خرید اقلام و تنخواه 

های مورد نیاز از آن ها نیستند.

گلایه از حوزه بهداشت •
گلایه نهبندانی ها از حوزه بهداشت و درمان هم زیاد 
است زیرا به گفته یکی از ساکنان این شهر اگر فردی 
بیمار شد باید وقت زیادی از وی در بیمارستان تلف 
شود زیرا تعداد پزشکان به ویژه متخصصان کافی 
نیست و بیشتر وقت ها هم بیماران به دلیل کمبود 
امکانات و تجهیزات بهداشتی و درمانی مجبور به 
رفت و آمد به مرکز استان ودیگر نقاط کشور می 
شوند. دیگر دغدغه ساکنان نهبندان از بیکاریِ 
زیاد است طوری که افراد تحصیل کرده بسیاری 
در نهبندان مجبور به مسافر کشی، زباله گردی 

و... شده اند. 
به علاوه خواسته برخی از شهروندان نهبندانی این 
است که زیرساخت ها برای پارک جنگلی یا همان 

غدیر نهبندان که بیشتر همایش های پیاده روی این 
شهر در مسیر آن برگزار می شود ایجاد شود.

نهبندانی  ازشهروندان  زیادی  تعداد  همچنین  
ازکیفیت نامطلوب آب این شهر هم گلایه دارند و 
ازاین که همزمان با وزش بادهای 120 روزه خانه 
های آن ها غرق در ریزگردها می شود ابراز ناراحتی 

می کنند.
دیگر این که به گفته عده ای از مردم نهبندان  افرادی  
که می خواهند به شهرهای دیگر سفر کنند در نقطه 
ای که به عنوان پایانه مسافربری نهبندان تعبیه شده 

جایگاهی برای نشستن و منتظر ماندن ندارند. 
علاوه براین تنها برای مسیرهای بیرجند و زابل 

وسیله نقلیه وجود دارد.
شهردار نهبندان در پاسخ به مشکلات شهری که 
شهروندان این شهر با »خراسان جنوبی« در میان 
گذاشتند این طور می گوید: از همان ابتدای شروع 
به کار با تعیین اکیپ هایی در قالب ترمیم و لکه 
گیری و آسفالت، به سازی و آسفالت فازهای 1و2 
بافت فرسوده این شهر که حداقل 110 تا 120 هزار 
متر مربع را شامل می شود در دستور کار قرار دادیم 
طوری که در برخی معابر وخیابان های فاز 2 مسکن 
مهر نهبندان عملیات آسفالت به اتمام رسیده است.
مهندس»بخشی« این موضوع را هم یاد آور می شود 
1و2 مسکن مهر نهبندان  که آسفالت معابر فاز 
اکنون انجام می شود اما سال 88 از ساکنان این 
محله ها  یک میلیون و 500 هزار تومان هزینه آماده 
سازی و قیر گرفته اند. به علاوه هزینه 120 هزار متر 
مربع آسفالت معابر و خیابان های نهبندان حدود 

چهار میلیارد تومان برآورد می شود که با دست تهی 
اقدام به این کار کردیم.

تومانی  میلیارد   8.5 بدهی  به  ای  اشاره  وی 
شهرداری نهبندان دارد و می افزاید: میدان های 
ورودی شهر نهبندان نیز براساس طرح تفضیلی 
ایجاد شده و المان و به سازی آن هم با احیای گلخانه 

شهرداری دردستور کار قرار دارد.
به گفته وی شهرداری قبلی بیشتر تمرکز را بر خرید 
گل وگیاه و سپردن فعالیت های شهرداری به بخش 
خصوصی قرار داده بود اما اکنون تصمیم بر احیای 
150هزار  تا   100 کاشت  و  شهرداری  گلخانه 
گونه گل و قلمه است. به علاوه زیباسازی و رنگ و 
لعاب دادن به المان ها و مبلمان شهری نهبندان را 
متناسب با اقلیم این شهر در دستور کار قرار داده ایم. 
شهردار نهبندان از جا به جایی جایگاه نگهداری دام 
این شهر خبر می دهد و می گوید: در چند روز آینده 

دیوار کشی این مکان شروع می شود.
همچنین حدود 30 نفر هم برای انتقال دام های 

خود به این نقطه اعلام آمادگی کرده اند.
گوید:  می  هم  نهبندان  اسلامی  شورای  رئیس 
شورای پنجم در حالی شهرداری و شورای قبلی این 
شهر را تحویل گرفت که چند میلیارد تومان بدهی 
داشت اما بر اساس تعهدی که به مردم نهبندان داده 
بود آسفالت معابر فاز های 1و2  را در دستور کار قرار 
داد معابری که هزینه آماده سازی آن خیلی قبل از 
مردم گرفته شده بود.در کنار آسفالت، لکه گیری 
و ترمیم معابر هم در حال انجام است. »هاشمی« 
می افزاید: آسفالت نیمی از معابر وخیابان های 
فاز 2مسکن مهر اجرایی شده و تلاش براین است 
22 بهمن به مرحله افتتاح برسد. وی هم  که تا 
به راه اندازی مجدد کارخانه آسفالت و گلخانه 
شهرداری نهبندان اشاره می کند و ادامه می دهد: 
این اقدامات برای تقویت فضای سبز و رنگ و لعاب 
دادن به فضای شهری نهبندان انجام شد. به گفته 
وی خیابان شهدای نهبندان هم به دلیل ترافیک 
بالا و مخاطراتی که داشته شورای ترافیک تصمیم بر 
کم عرض تر کردن و یک طرفه کردن آن گرفته است 
و می داند که این کار برکم شدن گردش مالی کسبه 
این خیابان تاثیر گذار است اما امنیت جانی مردم 
خیلی مهم تر است. رئیس شورای اسلامی نهبندان 
می افزاید: شرکت های مسافربری که در پایانه شهر 
حضور دارند باید امکانات مورد نیاز مسافربران 
را فراهم کنند اما شورای اسلامی هم پیگیر این 
موضوع خواهد شد. »هاشمی« هم کمبودها در 
حوزه بهداشت و درمان این شهر را قبول دارد و می 
گوید: باید دانشگاه علوم پزشکی استان پاسخ گوی 

خواسته مردم نهبندان در این زمینه باشد.

راه بندان مشکلات در نهبندان

فرخ نژاد

شهردار : هزینه ۱۲0 هزار متر مربع آسفالت معابر و خیابان های 
نهبندان حدود چهار میلیارد تومان برآورد می شود که با دست 
تهی اقدام به این کار کردیم

رئیس شورا اعلام کرد:
نیاز مبرم نهبندان به اورژانس هوایی 

فرخ نژاد- دوری نهبندان از مرکز استان و امکانات ضعیف 
بهداشتی و درمانی نیاز شهرستان را به تامین اورژانس 

هوایی دو چندان کرده است.
رئیس شورای اسلامی نهبندان در گفت و گو با »خراسان 
ضعیف  امکانات  و  ها  زیرساخت  به  اشاره  با  جنوبی« 
بهداشتی و درمانی شهرستان و با انتقاد از این که برخی از 
شهرستان ها هرچند دارای امکانات بهداشتی و درمانی 
مناسب هستند اما از اورژانس هوایی هم بهره مند هستند 
گفت: با این که نهبندان نیاز مبرم به این اورژانس دارد ولی 
تاکنون برای تامین این نیاز شهرستان اقدامی نشده است. 
»هاشمی« با بیان این که نزدیک ترین اورژانس هوایی 
نهبندان در سهل آباد قرار دارد افزود: فردی که در جاده 
دچار سانحه شده باید به وسیله آمبولانس به سهل آباد 

منتقل شود و از آنجا به مرکز استان برود.
به گفته وی این را هم باید در نظر داشت که نه زیر ساخت 
های بهداشتی و درمانی در شهرستان مهیاست و نه جاده 
های نهبندان از استاندارد لازم برخوردار است به همین 
سبب فردی که در جاده دچار سانحه شود تا رسیدن به 
اورژانس هوایی به دلیل نقص در زیرساخت ها شاید جانش 
را از دست بدهد. وی ادامه داد: به همین علت نیاز مبرم به 

اورژانس هوایی در این شهر احساس می شود. 

احصای ظرفیت های کویر خوسف

برنامه هایی برای احصای ظرفیت ها و جذابیت های 
کویر در خوسف که نزدیک ترین نقطه به مرکز استان 
برای دسترسی به این قابلیت محسوب می شود پیش 
بینی و تدوین شده است. فرماندار خوسف در گفت و گو با 
»خراسان جنوبی« با بیان این که دق اکبرآباد شهرستان 
نزدیک ترین کویر به مرکز استان به حساب می آید افزود: 
وسعت این دق 26 کیلومتر مربع بوده که حدود چهار ماه از 

ثبت آن در فهرست آثار طبیعی کشور می گذرد.
»شفیعی« گفت: تا از قبل از ثبت و شناسایی، دق و کویر 
اکبرآباد خوسف یک نقطه ناشناخته در استان به حساب 
می آمد اما در حال حاضر که شناسایی شده به واسطه 
قابلیت نزدیکی آن به مرکز استان می توان تورهای یک 
روزه توریستی وگردشگری را برای این جاذبه طبیعی 
شهرستان برنامه ریزی کرد. وی با اشاره به برنامه ها 
برای توسعه و گسترش زیرساخت و امکانات مورد نیاز دق 
اکبرآباد خوسف ادامه داد: از محل منابع اعتباری امسال 
اعتباراتی برای رفع نیاز و ایجاد زیرساخت ها در این دق 
درنظر گرفته شده است. این مقام مسئول دیگر جذابیت 
های کویر خوسف را علاوه بر دق اکبرآباد و کویر خور و آب 
معدنی این شهرستان اعلام کرد که به گفته »شفیعی« برای 
بهره مندی اقتصادی از این قابلیت ها برنامه ریزی هایی 

انجام شده و در حال عملیاتی شدن است.


